



## ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2020 m. birželio 23 d. Nr. K-97

Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 155 punktu, atsižvelgdama į Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, 25 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2019 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA  
Alytaus rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. birželio 23 d.  
sprendimu Nr. K-97

## ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija sudaryta siekiant įgyvendinti antikorupcinę politiką Alytaus rajono savivaldybėje ir užtikrinti kontrolę savivaldybės institucijose, įstaigose, įmonėse, kurių steigėja yra Alytaus rajono savivaldybės taryba, ir kontroliuoti, kaip jos vykdo korupcijos prevenciją.

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija Savivaldybės tarybos kadencijos laikui sudaryta iš 9 narių (įskaitant komisijos pirmininką) ir jos sudėtis patvirtinta Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. K-105 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Komisiją sudaro:

Komisijos pirmininkė – Antanina Snarskienė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė.

Nariai:

Vydas Baravykas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Alvydas Bernatavičius, Žagarių seniūnaitis;

Raimundas Markauskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Roma Mikelionienė, Simno I seniūnaitė;

Jonas Murauskis, Alovės seniūnaitis;

Jūratė Overaitytė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Kęstutis Patinskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Gintautas Radžiukynas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys.

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija savo darbe vadovavosi komisijos nuostatais, patvirtintais Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – komisijos nuostatai).

Per savo veiklos laikotarpį komisija siekė užtikrinti tinkamą Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos priežiūrą ir programos priemonių įgyvendinimo administravimą, taip pat apibendrinti pasiektus programos rezultatus – ką pavyko įgyvendinti, ko nepavyko. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 12 d. sprendimu Nr. K-22 patvirtintame Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane (toliau – planas) nurodyta programos įgyvendinimo priemonės, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai, vykdymo laikas, vykdytojai. Komisija laukė pranešimų iš gyventojų apie korupcijos apraiškas Alytaus rajono savivaldybėje.

2019 metais buvo sušaukti 2 komisijos posėdžiai, kurie įvyko 2019 m. liepos 18 d. ir 2019 m. rugpjūčio 22 d. Komisijos posėdžiuose buvo nagrinėjamas Sveikatos apsaugos ministerijos persiūstas pranešimas dėl Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojos veiksmų, skiriant pacientams reabilitacinį gydymą. Posėdžių metu buvo siekiama išsiaiškinti kaip, kokiais atvejais ir kas priima sprendimą skirti pacientui reabilitacinį gydymą, ar nebuvo padaryta pažeidimų ir pan. Atlikdama persiūsto pranešimo nagrinėjimą, komisija surinko pranešime minimų asmenų paaiškinimus ir juos išnagrinėjusi nusprendė, kad skiriant pacientui reabilitacinį gydymą korupcinio pobūdžio nusikalstamų veiksmų nenustatyta, įstaigai rekomenduota sudaryti pacientų, laukiančių reabilitacinio gydymo, eiles, taip sumažinant galimybes korupcijos apraiškoms bei siekiant

didesnio įstaigos veiklos skaidrumo. Komisija apie savo priimtus sprendimus raštu pranešė Sveikatos apsaugos ministerijai ir pareiškėjui.

Komisija savo posėdžiuose taip pat svarstė komisijos darbo organizavimo klausimus ir todėl buvo nuspręsta, kad nesant komisijos pirmininkės arba dėl svarbių priežasčių jai negalint posėdyje, posėdžiui pirmininkaus komisijos narys Raimundas Markauskas. Jo kandidatūrai pritarta vienbalsiai, taip pat buvos nuspręsta pateikti Savivaldybės tarybai naujos redakcijos komisijos nuostatus tvirtinimui.

Komisijos posėdžių daugiau neįvyko, kadangi komisija iš gyventojų 2019 metais negavo jokių nusiskundimų, pasiūlymų, kitų pageidavimų, dėl kurių komisija turėtų nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius atvejus Alytaus rajono savivaldybėje.

Komisija ir toliau sieks vykdyti Alytaus rajono savivaldybėje korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su Alytaus rajono visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisijos pirmininkė

Antanina Snarskienė